
WYSOKOWYDAJNE, ENERGOOSZCZĘDNE I EKOLOGICZNE REKUPERATORY DO CIĄGŁEGO 

ODZYSKU CIEPŁA KOMINOWEGO.

Nasza firma specjalizuje się w projektowaniu i produkcji 

wysokowydajnych rekuperatorów do ciągłego odzysku 

ciepła kominowego traconego w procesach wytopu metali. 

W wymienniku ciepła (rekuperatorze) energia odpadowa 

zawarta w gorących spalinach przekazywana jest na drodze 

radiacji i konwekcji powietrzu zasilającemu palniki gazowe 

pieca do wytopu aluminium. Przed przystąpieniem do 

produkcji rekuperatora wykonujemy pomiary cieplne pieca i 

składu spalin oraz indywidualny projekt wymiennika ciepła, 

aby optymalnie dostosować go do wymogów danej linii 

technologicznej i oczekiwań klienta. 

Dzięki indywidualnemu podejściu do każdego 

wyprodukowanego rekuperatora gwarantujemy 

maksymalizację efektu oszczędności paliwa i niezawodności 

dostarczonego wymiennika. 

Inwestycja, dzięki której chronisz środowisko naturalne  i swój kapitał

Rekuperator dla pieca o mocy palników 1600kW

Wykonujemy rekuperatory radiacyjne, konwekcyjne oraz różne kombinacje tych typów w zależności od 

potrzeb klienta.

Produkowane przez nas wymienniki ciepła pracują dla następujących odlewni aluminium:

•	 EBCC	Poland	Sp.	z	o.o.	-	dostarczono	9	wymienników	ciepła	wraz	z	konstrukcjami	wsporczymi	

 i czopuchami łączącymi wymiennik z piecem. Łączna moc zainstalowanych wymienników to 3,6 MW.

•	 ATS	Stahl	Schmidt&Maiworm	Sp.z.o.o	-	zainstalowano	1	pilotażowy	wymiennik	ciepła	dla	pieca												

 o mocy 1,6 MW.

•	 Thoni-Alutec	Sp.	z	o.o.	-	dostarczono	1	wymiennik	ciepła	dla	pieca	o	mocy	1,75	MW.







IV.	EkologIA
Nasze wymienniki ciepła pomagają chronić środowisko naturalne poprzez znaczne zmniejszenie emisji 

gazów cieplarnianych oraz zmniejszenie temperatury gazów emitowanych do atmosfery. Firmy inwestujące 

w urządzenia służące ograniczeniu konsumpcji zasobów naturalnych i zmniejszeniu ilość zanieczyszczeń 

aktywnie pomagają chronić środowisko naturalne i wpływają na jakość życia przyszłych pokoleń. Działania 

takie	z	wyprzedzeniem	wdrażają	postanowienia	dyrektywy	2006/32/WE	Parlamentu	Europejskiego		

w	sprawie	9%	oszczędności	zużycia	energii	do	końca	2016	roku.

•	 Zmniejszenie	ilości	spalin

•	 Zmniejszenie	temperatury	spalin

•	 Zmniejszenie	emisji	Co2	i	Co

V.	NoWoCZESNE	TEChNologIE
W procesie projektowania wymienników ciepła 

korzystamy z najnowocześniejszych narzędzi 

wspomagających obliczenia cieplne 

i wytrzymałościowe. Używamy oprogramowania 

FEMAP	firmy	SIEMENS	oraz	NEi	Nastran	firmy	

NEiSoftware.	Dzięki	analizom	i	symulacjom	możemy	

dostarczać Państwu produkty wytrzymalsze 

i cechujące się wyższą sprawnością. Pomiary 

przeprowadzane po uruchomieniu rekuperatorów 

potwierdzają trafność przyjętych metod obliczeń i 

dokładność otrzymywanych wyników.


